
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
07.03.2012.                                                                                                  Nr.73 
                   (prot. Nr.10., 4.p) 
 
Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BITE Latvija”  

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2012.gada 

13.februārī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „BITE Latvija”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003742426, juridiskā adrese: Uriekstes iela 2A-24, Rīga, LV-1005 
(turpmāk – SIA „BITE Latvija”) 2012.gada 10.februāra iesniegumu Nr.LV1140-22 (turpmāk – 
Iesniegums).  
 
Komisija konstatē: 
 
1. Ar Komisijas 2005.gada 29.jūnija lēmuma Nr.151 „Par radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BITE Latvija”” (turpmāk – Lēmums Nr.151) 
lemjošās daļas 1.punktu SIA „BITE Latvija” ir piešķirtas radiofrekvenču spektra 1940MHz -
1960MHz; 2130MHz - 2150MHz; 1900MHz - 1905MHz; 1760MHz - 1785MHz; 1855MHz - 
1880MHz; 880,2MHz - 889,8MHz; 925,2MHz - 934,8MHz lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikā līdz 2020.gada 28.jūnijam. 

 
2.  Komisija ar Lēmuma Nr.151 lemjošās daļas 2.3.5.apakšpunktu SIA „BITE Latvija” ir noteikusi 

specifisku radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumu SIA „BITE Latvija”  reizi gadā 
līdz 10.februārim iesniegt Komisijai informāciju par elektronisko sakaru tīkla izveidei ieguldīto 
investīciju apjomu iepriekšējā gadā. 

 
3. SIA „BITE Latvija” Iesniegumā lūdz atcelt ar Lēmuma Nr.151 lemjošās daļas 

2.3.5.apakšpunktu noteikto specifisko radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumu, jo 
SIA „BITE Latvija” ir izpild ījusi normatīvajos aktos noteikto, tas ir, SIA „BITE Latvija” ir 
investējusi elektronisko sakaru tīkla izveidē 150 miljonus eiro. 

 
4. Ministru kabineta 2002.gada 9.jūlija Noteikumu Nr.299 „Trīs jaunā standarta UMTS mobilo 

telekomunikāciju licenču (viena — arī GSM standartā) izsoles noteikumi” (turpmāk - 
Noteikumi Nr.299) 127.punkts noteica, ka SIA „BITE Latvija” jānodrošina projekta kopējās 
investīcijas ne mazāk kā 150 miljonu eiro apjomā (pievienojot investīciju plānu) un viena gada 
laikā Latvijas teritorijā jāizveido no esošajiem operatoriem neatkarīgs elektronisko sakaru tīkls. 
Noteikumi Nr.299 no 2010.gada 1.jūlija zaudēja spēku. 

 
5. Uz Iesnieguma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts SIA „BITE Latvija” 

pārstāvis, kurš uz Komisijas padomes sēdi neieradās. 
 



2 
 
Komisija secina: 
 
1. SIA „BITE Latvija” l īdz 2012.gada 7.martam ir izpildījusi Lēmuma Nr.151 lemjošās daļas 

2.3.5.apakšpunktā noteikto specifisko radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumu - 
reizi gadā līdz 10.februārim ir iesniegusi Komisijai informāciju par tīkla izveidei ieguldīto 
investīciju apjomu iepriekšējā gadā.  

 
 
2. Ņemot vērā, ka līdz 2012.gada 7.martam SIA „BITE Latvija” elektronisko sakaru tīkla izveidei 

ir nodrošinājusi investīciju apjomu, kas pārsniedz 150 miljonu eiro, Komisijas ieskatā turpmāk 
nav lietderīgi SIA „BITE Latvija” saglabāt pienākumu reizi gadā līdz 10.februārim iesniegt  
Komisijā informāciju par elektronisko sakaru tīkla izveidei ieguldīto investīciju apjomu 
iepriekšējā gadā. 

 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto, SIA „BITE Latvija” Iesniegums ir apmierināms pilnībā, atceļot  

Lēmuma Nr.151 lemjošās daļas 2.3.5.apakšpunktu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma  8.panta otro 
daļu, 47.panta septītās daļas 7.punktu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”  
9.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 13.pantu, 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo 
daļu,  65.panta trešo daļu, 66.panta pirmo daļu,  
 

padome nolemj:  
 

Atcelt no 2012.gada 8.marta Komisijas 2005.gada 29.jūnija lēmuma Nr.151 „Par 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „BITE Latvija”” 
lemjošās daļas 2.3.5.apakšpunktu. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no 
dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo aktu. 
 
 
Priekšsēdētājs                         V.Lokenbahs                      
 
 
 


